
Body Color s.r.o. 
TEL : +420 481 540 511  email: objednavky@bodycolor.cz 

STUDENTSKA 1727 TURNOV 51101 
IČO: 27543790 DIČ: CZ27543790 

www.bodycolor.cz 
 

 

   Technický list 

 

 

 
 

P980 plnící základ  
Je rychleschnoucí jednosložková (1K) základní barva s vysokými plnícími vlastnostmi. Je určena k základním plnícím 
nátěrům železných dílů, starých broušených nátěrů, k zaplnění pórů různých polyesterových tmelů a podobných 
materiálů. Povrchy na které budete barvu aplikovat musí být buď broušené nebo pískované. Barva se ředí v poměru 4:1 
s ředidlem. Rychle schne a dobře se brousí. Na zaschlou základovou barvu můžete nanášet jednosložkové i dvousložkové 
nátěrové systémy HB Body (1K i 2K Color Solutions ředidlové i vodou ředitelné).  

INFORMACE O VÝROBKU 

Druh : Základní barva  

Způsob aplikace : Stříkací pistolí 

Ředění : Ředidlem 740 nebo 741 

Tužidlo : Netuží se 

Doba schnutí : 1hod/23°C, 10min/60°C, 3-5min/IR plně proschlý  

Odstíny   : Šedá 

Skladovatelnost : 24 měsíců od data výroby při 5oC až 25oC 

PŘÍPRAVA POVRCHU – APLIKACE 

Povrch před aplikací musí být čistý, suchý, zbaven prachu a mastnoty. Pro odmaštění doporučujeme použít Antisil 770 
(771). Odstraňte odlupující se části rzi či zoxidované zbytky barev přebroušením nebo opískováním.   

Plnící základ řeďte v poměru 4:1 (čtyři díly barvy a jeden díl ředidla 740 nebo 741) Nanesete dvě plné vrstvy cca (80-
120µm) základu. Po plném proschnutí lze brousit strojně hrubostí P400-500 nebo ručně pod vodou hrubostí P600-
1000. Pro aplikaci používejte buď konvenční stříkací pistole o velikosti trysky 1,5-1,8mm při tlaku 2-2,5bary nebo 
pistole systému HVLP o velikosti trysky 1,5-1,7mm při tlaku 1,5-2bary. Na plně proschlou barvu lze aplikovat 1K i 2K 
Color Solutions od HB Body. Teoretická vydatnost je 6m²/80µm suchého filmu. Měrná hmotnost 1,28kg/1lt. 

 
Nenanášejte při teplotách dílů nižších než 15oC a používejte pouze doporučená ředidla.  
 

 

 


